展览会主场单位与场馆单位

安全责任协议书

甲方：北京国展国际展览中心有限责任公司运营部
（以下简称甲方）

乙方：
（以下简称乙方）
根据《中华人民共和国安全生产法》《大型群众性活动安全管理条例》（国务院第505号令）《北京市大型群众性活动安全管理条例》等法律法规以及《中国国际展览中心（顺义馆）主场管理规定》《中国国际展览中心（顺义馆）施工管理规定》的要求，为贯彻落实大型群众性活动安全管理“安全第一，预防为主”的方针，明确展会（活动）主场单位及场馆单位安全责任，双方在协商一致的基础上，特制定本协议。

一、展会（活动）基本情况
1．乙方承接展会（活动）名称：

2．展会（活动）总面积：
3.展会（活动）举办时间    年    月    日至    月    日
二、甲方安全责任

1.甲方应当遵守安全生产法律法规的相关规定，建立健全安全生产责任制，对本单位从业人员进行安全教育，并督促乙方做好安全生产和安全教育培训工作；
2.甲方应当保证安全生产所必需的资金投入，设置安全监管团队，对展会现场进行必要的安全检查；
3.甲方应保障监控设备和消防设施、器材配置齐全、完好有效；
4.一旦发生事故或者其他紧急情况，甲方有义务协助乙方采取必要措施防止事故扩大，减少事故损失。

三、乙方安全责任

1.乙方申报场馆的主场资格文件、施工管理、吊挂及水电气图纸等资料已经通过乙方安全审核，并且真实、有效；
2.乙方应遵守国家有关临时搭建物安全生产的法律法规，并采取措施落实到位；

3.乙方应建立健全本展会负责区域安全生产责任制度，制定并落实安全管理措施、安全生产培训、安全管理工作方案和应急预案，明确岗位职责，配备专职安全管理人员，并将安全管理人员名单报送政府相关部门及场馆备案；

4.乙方应组织实施与本展会负责区域相关的施工安全管理工作，具体包括：
（1）施工人员劳动防护安全管理（如：正确佩戴符合标准的安全帽、正确使用符合标准的安全带及安全绳等）；
（2）搭建设备设施安全管理（如：2米以下应使用符合标准的人字梯、登高作业应使用符合标准的脚手架等）；
（3）规范使用提升设备；
（4）特种作业人员上岗资格管理（如：高空作业人员应持高空作业证、电工应持电工证等）；
（5）临时搭建物结构安全管理；
（6）吊挂结构安全管理；
（7）消防安全管理；
（8）水电气安全管理；
（9）场馆设施保护工作。

5.乙方应落实各项施工安全管理措施，开展各项施工安全检查，保留检查记录，接受政府相关部门及场馆的监督和检查，及时消除安全隐患；
6.展览会闭幕后，乙方应负责临时搭建物安全拆除及材料清运的管理工作；

7.展会活动期间发生临时搭建物安全事故的，乙方应立即启动应急救援预案，及时采取控制和疏散措施，并立即报告政府相关部门及场馆，由于乙方未切实履行相关安全管理职责，导致本展会发生安全事故的，由乙方承担相应安全责任及经济损失。

四、其他事项

1.展会（活动）布展期、开展期、撤展期与超过合同约定使用期限的其他时间，乙方仍应依照本协议履行安全责任；

2.本协议及所有附件的修改，须经甲乙双方签署书面协议方能生效。本协议未尽事宜双方通过友好协商解决，并在双方协商一致后订立补充合同、补充协议或补充方案，补充合同与协议等文件与本协议具有同等的法律效力；

3.由本协议引起的或与解释、执行本协议有关的任何争议，双方应首先通过友好协商解决。协商不能解决，任一方均有权将该等争议提交中国国际经济贸易仲裁委员会申请仲裁，仲裁地为北京，仲裁语言为中文，仲裁应依据该仲裁委员会当时的仲裁规则进行；仲裁裁决是终局的，对双方都有约束力；因仲裁支出的全部费用，包括但不限于仲裁费、律师费、保全费、保全保险费、差旅费、公证费等仲裁费用均应由败诉方承担，除非仲裁裁决另有裁定；

4.本协议书一式三份，甲乙双方各执一份，另一份在场馆保存，备政府相关部门查验，每份均具备同等法律效力。

	甲方：
	北京国展国际展览中心有限责任公司运营部
	乙方：

	（盖章）
	（盖章）

日期：    年    月    日     日期：    年    月    日
4